1

	 	 	 	 一般社団法人日本リンパ網内系学会第 3回理事会議事録

日時	 平成 28 年 5 月 20 日 16：00〜17：00

場所	 名古屋大学医学部	 鶴友会館 2階大会議室

理事総数	 18 名

理事出席者	 17 名

	 	 	 	 	 山川光徳、木下朝博、中村栄男、鈴宮淳司、大島孝一、中村直哉
	 	 	 	 	 三浦偉久男、岡本昌隆、鈴木律朗、青木定夫、山口素子、伊豆津宏二、
	 	 	 	 	 吉野	 正、竹屋元裕、田丸淳一、中峯寛和、小島	 勝、
理事欠席者	 1名	 新津	 望
監事出席者	 塚崎邦弘、橋本優子

議事

1. 理事の件
・筆頭副理事長として臨床側から木下朝博、副理事長として基礎側から中村栄男が
	 推薦され承認された。

	 	 	  ・庶務、会計、各種委員会の担当者が推薦され承認された。

	 	 	 	 	 	 庶務担当	 	 	 	 					 	 	 中村栄男

	 	 	 	 	 	 会計担当	 	 	 						 	 	 	木下朝博

	 	 	 	 	 	 編集委員会	 	 	 					 		 	中村直哉

	 	 	 	 	 	 学術企画委員会						 	 	 	大島孝一

	 	 	 	 	 	 教育委員会	 	 	 	 	 	 		 	鈴宮淳司

	 	 	 	 	 	 利益相反(COI)委員会	 	 	 	三浦偉久男

									 	 診療保険委員会	 	 	 	 	 	 伊豆津宏二

									 	 将来構想実施委員会	 	 	 	 吉野	 正

	 	 	 	 	 	 倫理委員会（理事長）	 	 	 山川光徳

	 	 	 	 	 ・各委員会委員については 1ヶ月のあいだに選出する。

	 	 	 	 	 ・各種委員会の問題点などを理事会で共有する為に、前委員長には、これまでの
	 	 活動内容と今後の問題点について、１ヶ月くらいで簡潔に（A4版１枚ほどで）
	 	 報告をお願いすることとなった。

 2

	 	 ２.	教育委員会の件

	 	 	 	 ・第 5回リンパ腫スキルアップセミナー（11 月）について

	 	 	 	 	 	 開催の方向で新教育委員会にて検討する。

	 	 		 ・「若手医師のためのリンパ腫セミナー」改訂版について

	 現在の見積書について精査が必要である。

	 	 		・第 10 回若手医師のためのリンパ腫セミナー（第 57 回総会時）については開催する。

		 ３．編集委員について

	 	 	 	 委員は中村直哉編集委員長にて選任予定。

		 ４．プログラム委員について

	 	 	 	 会	 長：三浦偉久男	 	 会長推薦委員：磯部泰司

	 	 	 	 次々期会長：中村栄男	 次々期会長推薦委員：加藤省一

	 	 	 	 学術企画委員会：	大島孝一・鈴木律朗

	 	 	 	 教育委員会：鈴宮淳司・田丸淳一

	 	 	 	 H28 評議員より選任委員(任期 2年)

	 	 	 	 	 臨床：鈴宮教育委員長にて選任予定

	 	 	 	 	 基礎：大島学術企画委員長にて選任予定	 	 	 	 	 	 	 	 	 計 12 名

	 ５．日本医学会委員については以下 4名が承認された。

	 	 	 	 評議員	 ：飛内賢正より山川光徳に変更

	 	 	 	 連絡委員：木下朝博

	 	 	 	 医学用語委員：中村直哉

	 	 	 	 医学用語代委員：田丸淳一

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 （任期	 平成 27 年 6 月 25 日〜平成 29 年 6 月）

	 	 ６.マイナンバーについて

	 	 	 	 	 庶務担当と理事長で原案を検討する。

	 	 以上をもって会議を終了した。

	 	 上記議決を明確にするため、代表理事及び監事は記名、押印する。

	 	 平成 28 年 5 月 20 日

 3

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 一般社団法人日本リンパ網内系学会

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 理	 事	 長	 	 	 山	 川	 光	 徳

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 監	 	 	 事	 	 	 塚	 崎	 邦	 弘
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 監	 	 	 事	 	 	 橋	 本	 優	 子